Decreto no. 0l de 02 dejaneiro de2026.

Ricardo Mitsuro watanabe, prefeito Municipal de Mariápolis, Estado de são
Paulo, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas po. t.i.
Decreta:

Artigo 10 Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na contabilidade da
Prefeitura um crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.000,00 (dois mil
reais), destinados ao reforço de dotação, obedecendo a seguinte classificação
orçamentária:

2. Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÁPOLIS
ESTADo DE SÃo PAULo

cNPJ 51.405.23110001 -16

0824 500 I 6207 9.33 5059 ourros serviços R$ 2.000,00

RS 2.000,00

Artigo 20 o valor do presente crédito adicional, será coberto com os recursos
provenientes do superavit financeiro do exercício anterior.

Artigo 3o Fica autorizado a convalidação das peças de planejamento.

Artigo 4o Este decreto, entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposiçôes em contrário.

Prefeitura Municipal de apo ,0 ro de 2026.

Ric itsuro Wa

Pre ito Municipal

Publicado e registrado na da SUpra e afixado no ákio municipal

Anielly R ida

171/26

TOTAL

Sec abi e

ô Av. PreÍêito Bernardo Meneghetti, gOO_ paço Municipal ,.José Alves Rodrigues,,
I Tê1. Fax (Oxxí8) 3586-.tZ2T -CEp í 7810-OOO _ Mariápotis/Sp.
o E-mail: pmariap@terra.com.br

@ www.mariapolis.sp.gov.br